Padişah, Peçuy'u teslim alma işiyle Mo
haç sancak beyi Kasım'ı ve Pojega (PoZe
ga) sancak beyi Murad'ı görevlendirdi ( 17
Reblülahir 950120 Temmuz ı 543) . Böyle
ce şehir Mohaç sancağına bağlandı. Daha
sonra da Sekçöy'le (Szekcso) birlikte muh
temelen 968 (1561 ) dolayında müstakil bir
sancak haline getirildi ve şehir bu idari
birimin merkezi oldu. Bu tarihte sancağa
Budin'de beylerbeyilik yapmış olan Kasım
Paşa'nın tayin edildiği dikkati çeker. Mo
haç sancağından ayrılmasından sonra Pe
çuy sancağı 1570'te sekiz, 1S79'da altı na
hiyeden oluşuyordu.

Bunların sayısı 9SO'de (ı 543) S 13, 952'de
(1545) 828, 960'ta ( ı55 3) 370 (ayrıca ı ı2

kişilik bir martalos b irli ğ i) . 973'te ( 1565-
66) 321. 976'da ( ı 568-69) 220 (ve yirmi
dokuz martolos). 978'de ( 1570) 237 ve
1028'de ( ı6ı 9) 249 kişiydi. Şehrin askerle
ri sürekli biçimde azalmasına karşılık müs
lüman nüfusu arttı. 953 (1546) yılı vergi
kayıtlarına göre tamamı hıristiyan 531 ha
ne ve elli sekiz bekar toplam 589 erkek
nüfusu vardı. Bunlara ayrıca on papaz ek
lenmişti. 987 (1579) yılı vergi kayıtlarında
ise yalnızca 195 kişilik vergi ödeyen aile
reisiyle iki dul kadın anılmaktadır.

Hıristiyan nüfusun sayısı 1 S46'da 4500-
sooo dolayında olmalıdır, bu sayı 1580'de
2500-3000 kişiye düşmüştür.

ırmağının bataklık sel bölgesi olan Berki
gat bunlardan biridir ( 1656) Peçuy en bü
yükyıkıma 1074 (1664) kışında uğradı. Hır
vat Sanı Miklos Zrfnyi'nin Macar, Hırvat
ve imparatorluk kuwetleriyle birlikte, ay
rıca General Julius Hohenlohe'nin 1 0.000
kişilik ordusu (toplam 26.000 kişi) 26 Ocak
1664'te şehri ele geçirdiyse de kaleyi ala
madı, ancak şehri yakıp geri çekildi.

PEÇUYLU İBRAHiM
(ö. 1059/1649 [?])

Osmanlı tarihçisi. _j

982'de (1574) Macaristan'da Pecs (Hır
vatça Peçuy [PecujJ) şehrinde doğdu. Bun
dan dolayı PeçGyl, Peçuylu ve Peçevl lakap
larıyla tanınır.